
Protokół z wspólnego posiedzenia 
Komisji Kultury i Oświaty 

Komisji Finansowo - Gospodarczej 
oraz Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 2 grudnia 2008r. 
 
 
Posiedzenie rozpoczęła o godzinie 9:20 Przewodnicząca Lesińska. W posiedzeniu udział 

wzięło 14 z 15 członków Komisji oraz: 
Wójt Gminy – Bogdan Kemnitz 
Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy – Genowefa Przepióra 
Skarbnik – Mirosława Nowak 
Podinspektor ds. ochrony środowiska i rolnictwa – Monika Nowicka 
 
Porządek posiedzenia:   
Sprawy bieżące  wynikające z działalności gminy. 
 
Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały nr XXV/187/2008 w sprawie zmiany 

uchwały nr XVI/190/2004 z dnia 01 marca 2004r. w sprawie ustalenia cen i opłat za 
korzystanie ze środków komunikacji gminnej. Projekt uchwały przewiduje wprowadzenie 
nowego biletu tj. biletu  na terenie jednej miejscowości w obrębie gminy Kleszczewo,  bilet 
jednorazowy normalny będzie kosztował 1 zł. Uchwała wejdzie w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Pani Monika Nowicka omówiła projekt uchwały nr XXV/188/2008 w sprawie 
utworzenia związku międzygminnego pod nazwą „Gospodarka Odpadami Aglomeracji 
Poznańskiej” oraz projekt uchwały nr XXV/189/2008 w sprawie przyjęcia statutu 
związku międzygminnego pod nazwą „Gospodarka Odpadami Aglomeracji 
Poznańskiej”. Poinformowała, że celem Związku jest wspólne wykonywanie zadań 
publicznych w zakresie gospodarki odpadami. Zgodnie z PGO dla województwa 
wielkopolskiego na lata 2008-2011 w perspektywą na lata 2012-2019 deklaracje 
przynależności do ZZO zgłosili Miasto Poznań, Suchy Las, Murowana Goślina, Kleszczewo, 
Buk, Kostrzyn, Czerwonak, Pobiedziska, Swarzędz, Oborniki. Zaletami powstania związku 
jest współudział wielu gmin co wiąże się z efektywniejszymi działaniami, zwiększeniem 
zdolności pozyskiwania kapitału finansowego na realizacje potencjalnych inwestycji w 
ramach gospodarki odpadami. W ramach działalności Związku wykonuje on swoje statutowe 
zadania dotychczas wykonywane jako zadania własne gmin. Do zadań Związku należy 
planowanie i wykonywanie zadań z zakresu gospodarki odpadami na terenie gmin – 
uczestników Związku, a w szczególności: 

1. zapewnienie objęcia wszystkich mieszkańców zorganizowanych systemem 
odbierania wszystkich rodzajów odpadów komunalnych; 

2. zapewnienie warunków funkcjonowania systemu selektywnego zbierania i 
odbierania odpadów komunalnych, aby było możliwe: 

• ograniczenie składowania odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji, 

• wydzielanie odpadów niebezpiecznych z odpadów komunalnych, 
• osiągnięcie poziomów odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych; 

3. zapewnienie warunków do budowy, utrzymania i eksploatacji instalacji i 
urządzeń do odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych przez 
przedsiębiorców; 
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4. zapewnienie warunków ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji, kierowanych do składowania: 

• do dnia 31 grudnia 2010 r. – do nie więcej niż 75% wagowo całkowitej 
masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, 

• do dnia 31 grudnia 2013 r. – do nie więcej niż 50% wagowo całkowitej 
masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, 

• do dnia 31 grudnia 2020 r. – do nie więcej niż 35% wagowo całkowitej 
masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji w stosunku do masy 
tych odpadów wytworzonych w 1995r. 

5. opracowanie projektu wspólnego planu gospodarki odpadami; 
6. prowadzenie szerokiej i pełnej wymiany doświadczeń pomiędzy uczestnikami 

Związku i innymi jednostkami; 
7. upowszechnianie idei prawidłowego gospodarowania odpadami wśród 

społeczności lokalnych i zachęcanie do współpracy w tym zakresie; 
8. edukacja ekologiczna. 

Związek realizuje zadania publiczne, określone statutem i przyjęte do realizacji uchwałą 
Zgromadzenia Związku, w formach przewidzianych prawem, a w szczególności poprzez 
tworzenie własnych jednostek organizacyjnych, przystępowanie do podmiotów już 
istniejących, zawieranie umów z innymi podmiotami, współpracę za związkami 
komunalnymi, organizacjami gospodarczymi oraz społecznymi, jednostkami samorządu 
terytorialnego i poprzez współpracę zagraniczną. Organami Związku są: 

1. Zgromadzenie Związku, które jest organem stanowiącym i kontrolnym Związku,  
2. Zarząd Związku, który jest organem wykonawczym Związku. 

Zgromadzenie może powoływać stałe (w tym komisja budżetowa) i doraźne komisje do 
określonych zadań, ustalając ich przedmiot działania oraz skład osobowy. Zgromadzenie 
kontroluje działalność Zarządu i związanych jednostek organizacyjnych, poprzez powołaną w 
tym celu Komisję Rewizyjną. W skład Zgromadzenia wchodzą wójtowie, burmistrzowie i 
prezydenci miast i gmin uczestniczących w Związku. Na wniosek wójta, burmistrza lub 
prezydenta Rada Gminy może powierzyć reprezentowanie gminy w zgromadzeniu zastępcy 
wójta, burmistrza lub prezydenta albo radnemu. Z wyjątkiem Miasta Poznania każda gmina 
uczestnicząca w związku dysponuje jednym głosem w Zgromadzeniu Związku. Liczba 
głosów Miasta Poznania równa się liczbie głosów pozostałych gmin będących uczestnikami 
związku, czyli 9 głosów.  Do kompetencji Zgromadzenia Związku należą wszystkie sprawy 
pozostające w zakresie działania Związku, o ile ustawy lub postanowienia Statutu Związku 
nie stanowią inaczej. Pani Nowicka przedstawiła kompetencje Zgromadzenia (w załączeniu 
Statut Związku Międzygminnego paragraf 12). Następnie p. Nowicka odczytała pozostałą 
treść Statuty Związku Międzygminnego od paragrafu 14 załącznika.   

Pani Sekretarz dodała, że jeżeli dochody własne Związku oraz składki gminne nie 
wystarczają na pokrycie wydatków, gminy zobowiązane są dokonać dopłaty w wysokości 
uchwalonej przez Zgromadzenie Związku, przy czym wysokość dopłaty przypadająca na 
danego uczestnika Związku winna być proporcjonalna do liczby mieszkańców uczestnika 
Związku w dniu 30 czerwca roku poprzedzającego rok obrachunkowy.  

Radny Drzewiecki zapytał czy jakaś gmina wycofała się ze Związku. 
Pani Monika Nowicka odpowiedziała przecząco. 
Wójt powiedział, iż dąży się do wybudowania spalarni. 
Pani Nowicka dodała, iż w 2012 powstałby pierwszy moduł.  
Przewodnicząca zapytała o dalsze losy składowiska odpadów komunalnych w 

Rabowicach. 
Pani Nowicka odpowiedziała, że docelowo ma zostać zamknięte. Kontynuowała, iż w 

związku z budową nowego odbędą się konsultacje społeczne, które przeprowadzi jakaś firma.  
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Radny Świątczak powiedział, iż lepszy jeden duży związek niż kilka mniejszych. 
Radny Drzewiecki zwrócił się z pytaniem czy w projekcie uchwały  wśród uczestników 

związku nie ma błędu, bowiem jako uczestnik związku wpisana jest Gmina Kostrzyn, czy nie 
powinien być zapis  Miasto i Gmina Kostrzyn.  

Pani  Nowicka poinformowała, że  uzyskała informację iż taki zapis winien być, ale 
wyjaśni ta kwestie i poinformuje na sesji. 

Pani Przewodnicząc zwróciła się z pytaniem ilu mieszkańców będzie  tworzyło ten 
Związek  oraz do jakich Zawiązków Międzygminnych przystępują pozostałe miasta i gminy z 
Powiatu Poznańskiego. 

Pani Nowicka poinformowała, że  chwili obecnej nie dysponuje takimi danymi i 
przedstawi je na sesji przed podjęciem uchwał. 

Pani Nowicka przedstawiła projekt uchwały nr XXV/190/2008 w sprawie określenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
transportu nieczystości ciekłych. Następnie p. Nowicka przytoczyła treść projektu uchwały 
(w załączeniu). Kontynuowała, iż to Rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki 
opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi. Dodatkowo, Rada gminy 
określając stawki opłat, stosuje niższe stawki, jeżeli odpady komunalne są zbierane i 
odbierane w sposób selektywny. Projekt uchwały zakłada, że górną stawkę opłat obniża się o 
5%, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. Opłata 
Marszałkowska wzrasta z dniem 1 stycznia 2009r. z 75 zł na 100 zł, w związku z czym cały 
koszt składowania 1 tony odpadów wzrasta z 144,55 zł brutto do 169,55 zł brutto. Jeżeli 
chodzi o mieszkańców to koszt wyniósłby nie 15 zł a ok. 18 zł.  

Wójt powiedział, że jeżeli mieszkaniec uchyla się od obowiązku, wówczas gmina może 
odpłatnie usunąć odpady. 

Przewodnicząca zaproponowała usunięcie paragrafu 2 dot. 5% obniżki lub 
wprowadzenie 50% zniżki.  

Wójt zaproponował 30% co skutkowałoby brakiem zmian w opłatach ponoszonych 
przez mieszkańców, a także podniesienie opłat w przypadku braku segregacji śmieci.  

Pani Sekretarz przypomniała, że ustawodawca  wyraźnie wskazał w ustawie co należy 
do kompetencji gminy. W art. 6 ust. 2 znajdujemy zobowiązanie  rady gminy do ustalenia 
górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych i opróżniania zbiorników 
bezodpływowych, natomiast w ust. 4 widzimy zobowiązanie rady gminy do ustalenia 
niższych stawek, jeżeli  odpady komunalne są zbierane i transportowane w sposób 
selektywny.  

W związku z faktem, że  proponowana na 2009r. stawka opłaty za odbieranie odpadów 
komunalnych – 18 zł nie przekracza stawki w obowiązującej  uchwale  Pani Przewodnicząca 
zaproponowała  wycofanie  tego punktu z porządku obrad  i powrót do tego tematu  
przyszłym roku, jeżeli zaistnieje taka konieczność.  

W dalszej kolejności Komisje ustaliły plany pracy na I półrocze przyszłego roku (w 
załączeniu wśród materiałów poszczególnych Komisji).  

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr XXV/191/2008 w sprawie uchylenia 
uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej. Jednym z warunków 
udzielenia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
jest wymóg podpisania umowy z wykonawcą do dnia 31.12.2008r. W związku z powyższym 
pożyczka nie może być udzielona na zasadach określonych w Uchwale. Inwestycja została 
odłożona w czasie ze względu na przesunięcie terminu składania wniosków o dofinansowanie 
z budżetu Unii Europejskiej. 

Następnie pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr XXV/193/2008 w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej na 2008r. (w załączeniu).  
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Pani Sekretarz  przedstawiła projekt uchwały nr XXV/194/2008 w sprawie 
upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie do 
podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych. W chwili obecnej Kierownik 
Ośrodka Pomocy Społecznej realizuje część zadań wynikających z ustawy z dnia 07 września 
2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na podstawie upoważnienia 
udzielonego przez Wójta Gminy. Podjecie uchwały upoważniającej Kierownika OPS  do 
podejmowania działań wobec  dłużników alimentacyjnych  określonych w/w  ustawą  
umożliwi przekazanie pozostałych  zadań  Ośrodkowi Pomocy Społecznej i załatwianie 
spraw w jednym miejscu.  

Pani Sekretarz poruszyła temat porozumienia ze Swarzędzem, dot. komunikacji. W 
piątek odbyło się liczenie pasażerów na poszczególnych kursach celem weryfikacji i 
określenia celowości tych kursów. Stwierdzono, że z komunikacji skorzystało w drodze z 
Tulec do Swarzędza 26 osób (7 kursów), natomiast ze Swarzędza do Tulec 25 osób (6 
kursów).  Jeżeli chodzi o ceny biletów wynoszą one 1 zł (ulgowy) i 2 zł (normalny), 
miesięczne 15 zł (ulgowy) i 30 zł (normalny).  

Przewodnicząca zaproponowała rozmowy z p. Burmistrz Swarzędza celem zmniejszenia 
opłat, jakie gmina Kleszczewo miałaby ponieść z tego tytułu. 

Wójt poinformował zebranych, iż przyszło pismo od syndyka, p. Krystyny 
Bartoszewskiej. Syndyk poinformował o zamiarze skierowania pozwu dotyczącego 
odpłatnego przejęcia przez Gminę Kleszczewo infrastruktury wodno-kanalizacyjnej i 
drogowej. Syndyk otrzymał od Rady Wierzycieli polecenie podjęcia próby ugodowego 
załatwienia sprawy z Gminą, jak również sprzedaży wierzytelności.  Wójt przypomniał, iż 
gmina, mając na względzie potrzebę uregulowania sprawy własności infrastruktury 
osiedlowej, deklaruje gotowość jej nabycia  za 25% wartości.  

W kolejnej  omawianej sprawie Przewodnicząca rozpoczęła od przypomnienia, iż jeżeli 
chodzi o Wielkopolskie Centrum Hodowli i Rozrodu Zwierząt  to  w ostatnim  czasie   ze  
strony  Gminy podjęto następujące  działania: 5 września wysłano pismo, w którym 
zaproponowano wydłużenie okresu wypowiedzenia umowy w sprawie oczyszczania ścieków 
z jednego roku do trzech lat, na które przyszła odpowiedź, że treść jest niezrozumiała. Drugie 
pismo wysłane zostało 10 września. Wójt wyjaśnił w nim, że gmina wnosi m.in. o wydłużenie 
okresu wypowiedzenia z 1 do 3 lat, proponuje, wybudowanie przepompowni ścieków oraz 
partycypację w kosztach zapewnienia sprawności urządzeń w okresie wydłużenia okresu 
wypowiedzenia w wysokości 90 tys. zł.  

Wójt powiedział, iż na spotkaniu,  które  miało  miejsce w siedzibie WCHiRZ 
przedstawił kilka propozycji rozwiązania problemu i zapytał przedstawicieli Centrum jaka 
jest w takiej sytuacji ich propozycja. Przedstawiciele odpowiedzieli, iż sprawa jest w sądzie i 
że gmina mogłaby zapłacić  kwotę, o której mowa w sprawie, przed podjęciem stanowiska 
potrzebują  czas na rozważenie sprawy.  

Przewodnicząca poinformowała , iż został wystosowany Apel Rady Gminy do Centrum 
i przyszła odpowiedź. Centrum informuje, iż podczas spotkania 3 kwietnia 2008 roku spółka 
informowała o ograniczonych możliwościach odbioru ścieków. Spółka złożyła trzy 
propozycje: wydzierżawienie przepompowni, założenie spółki oraz sprzedaż gminie. Centrum 
twierdzi, iż żadna z tych propozycji nie została przyjęta pozytywnie przez gminę. Centrum 
dodało, iż pismo od pana Wójta było zbyt ogólnikowe. Dodatkowo stwierdzili, że ze względu 
na spór sądowy dotychczasowe zasady współpracy nie mogą obowiązywać. Centrum twierdzi 
również, że wbrew twierdzeniom Wójta nie rozmawiano o partycypowaniu gminy w kosztach 
wpisać  tak  jak  mówi  pismo ani o kwocie 90 000zł. W zakresie gospodarki ściekowej 
Centrum nadal chce kompromisu. Zaproponowało założenie spółki bądź dzierżawę 
oczyszczalni. Zaproponowali również spotkanie z Radą i Wójtem. Przewodnicząca 
powiedziała, iż ze względu na fakt, że gmina posiada na swoim terenie Zakład Komunalny 
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nie widzi powodów tworzenia nowej spółki. Przewodnicząca zaproponowała spotkanie celem 
kontynuowania działań  lub  podjęcia  nowych  w  celu  rozwiązania   problemów  wodno  -
ściekowych .  

Wójt zwrócił uwagę, że propozycje przedstawione w piśmie, w większości formułowane 
były wcześniej przez Gminę. Propozycję „wyręczenia” WCHiRZ z usługi oczyszczania 
ścieków w okresie wydłużonego okresu wypowiedzenia zgłosił podczas spotkania w 
Centrum, proponując dzierżawę oczyszczalni.    

W  dalszej  kolejności Radna Sznajder zasugerowała, że   należałoby zwiększyć środki 
na utrzymanie świetlic w Zespole Szkół w Tulcach, bowiem w świetlicy przebywa ok. 60 
dzieci, a problem ten był podnoszony na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, w której 
uczestniczył Dyrektor Zespołu  Szkół w Tulcach. 

Radna Kotecka sprostowała, iż 60 dzieci nie przebywa jednorazowo w  sali świetlicy, 
ale w ciągu dnia średnio taka liczba dzieci korzysta ze świetlicy. Chodziło głównie  o 
zorganizowanie alternatywnych zajęć dla uczniów przebywających w świetlicy, co może 
wiązać się z dodatkowymi środkami finansowymi  

Pani Sekretarz zaproponowała, aby zwrócić się  w tej kwestii do Dyrektora 
Stachowiaka, bowiem podczas comiesięcznych  spotkań  w Urzędzie Gminy zgłaszane są 
przez Dyrektorów problemy związane z funkcjonowaniem placówek oświatowych, a 
dotychczas tego typu  problem  nie był  przedstawiany. 

Radna Michalak – Szczepaniak podjęła temat podwyżki wysokości diet dla radnych. 
Temat zostanie omówiony na posiedzeniu Komisji w dniu 17 grudnia 2008r.  

 
Na tym o godzinie 13:30 zakończono obrady. 
 
Protokołowała:                                     
Agnieszka Kalisz     Za zgodność z przebiegiem posiedzenia 

    Przewodnicząca Komisji 
 
          Ewa Lesińska 
 
                           

 

 


